

**Lausunto taiteen edistämiskeskusta koskevasta arvioinnista**

1384/00.04.00/2021

Kh 17.05.2021 § 225

Valmistelija: hallintosihteeri Juha Rinta-Jouppi

Vuonna 2013 aloitti toimintansa Taiteen edistämiskeskus (Taike). Taike on opetus- ja kulttuuriministeriön alainen taiteen edistämisen asiantuntija- ja palveluvirasto. Taiken tehtävänä on edistää taidetta kansallisesti ja kansainvälisesti. Keskus jakaa ammattitaiteilijoille apurahoja ja alan yhteisöille avustuksia. Taiken yhteydessä toimii Taideneuvosto, seitsemän valtion taidetoimikuntaa sekä 13 alueellista taidetoimikuntaa. Taiken päätoimipiste sijaitsee Helsingissä, mikä lisäksi sillä on kymmenen ympäri maata sijaitsevaa aluetoimipistettä.

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää lausuntoa liitteenä olevasta Taiteen edistämiskeskuksesta ja sen yhteydessä olevista luottamuselimitystä tehdystä arvioinnista ja siinä esitetyistä kehittämissuhteista. Arviointi osoittaa, että Taiteen edistämiskeskusta pidetään asiantuntevana, osaavana ja suorituskykyisenä taiteen edistämisen virastona. Nuorena virastona Taiteen edistämiskeskuksesta on kuitenkin ollut jossain määrin vaikeuksia toimeenpanna viraston uudistuslinjauksia ja hallinnollisia prosesseja. Arvioinnissa ehdotetaan, että Taiteen edistämiskeskuksen perustehtävää, tulevaisuuden visiota ja strategista asemointia tulee terävöittää. Myös viraston ohjausta ja johtamista tulee parantaa. Lisäksi ehdotetaan toimikuntalaitoksen rakenteen ja taiteen rahoitusmallin uudistamista sekä viraston kansainvälisen toiminnan parantamista.

Opetus- ja kulttuuriministeriö tilasi kilpailutuksen perusteella ulkoisen arvioinnin Taiteen edistämiskeskuksen ja sen yhteydessä olevien luottamuselinten, joita ovat taideneuvosto sekä valtion- ja alueelliset taidetoimikunnat, toiminnasta. Tavoitteena oli tuottaa kokonaiskuva viraston ja sen yhteydessä olevien luottamuselinten organisaatiorakenteen tarkoituksenmukaisuudesta, toiminnan laadusta sekä vaikuttavuudesta niille säädettyjen lakisääteisten tehtävien osalta. Arviointi toteutettiin 15.5.-15.12.2020 välisenä aikana.

Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 20.5.2021.

Lisätietoja tarvittaessa antavat kulttuuriasiainneuvos Katri Santtila, puh. 0295 33 0285; katri.santtila(at)minedu.fi ja hallitussihteeri Elina Anttila, puh. 0295 33 0184, elina.anttila(at)minedu.fi.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa, että sillä ei ole lausuttavaa ko. asiassa.

Päätös: Hyväksyttiin.